



**GALINI 4P**

## **ASSOCIATION ANTENNE**

9 rue Déserte

67000 STRASBOURG

### **ETATS FINANCIERS**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	11 204	11 204		
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	464 270	354 390	109 880	125 855
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	111 224	57 441	53 783	31 861
	Autres immobilisations corporelles	237 884	106 407	131 477	85 770
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				21 275
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
Autres participations	75		75	75	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	26 548		26 548	29 912	
Autres immobilisations financières	57 853		57 853	44 913	
TOTAL ( I )		909 059	529 443	379 616	339 662
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	3 326		3 326	2 522
	Autres créances	98 906	1 560	97 346	53 758
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	2 624 535		2 624 535	2 827 722	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	39 152		39 152	48 849
	TOTAL ( II )	2 765 920	1 560	2 764 360	2 932 850
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
TOTAL ACTIF ( I à VI )		3 674 979	531 003	3 143 976	3 272 512
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				84 401	3 364
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	185 255	178 563
	Réserves pour projet de l'entité	8 818	8 818
	<i>dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>		
	Autres		
	Report à nouveau	13 778	(17 947)
	Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	4 700	4 700
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	(22 267)	38 418
	<i>dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>		
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>181 466</b>	<b>203 733</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>181 466</b>	<b>203 733</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	2 000 647	2 345 999
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés sur concours publics		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>2 000 647</b>	<b>2 345 999</b>
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	117 147	103 572
	<b>Total des provisions</b>	<b>117 147</b>	<b>103 572</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	11 817	4 640
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	179 628	211 790
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	637 621	355 516
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	15 650	47 262
	<b>Total des dettes</b>	<b>844 716</b>	<b>619 208</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>3 143 976</b>	<b>3 272 512</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(22 267,36)	38 417,72
	(1) Dont à moins d'un an	844 716	614 568
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		



# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	144 477	95 810
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	3 866 230	5 420 636
	Dons	1 000	
	Cotisations	20	70
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	2 367	3 320
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	8 529	1 300
	Autres produits	585 450	597 678
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>4 608 073</b>	<b>6 118 814</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	319 956	353 495
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 790 765	1 652 653
	Impôts, taxes et versements assimilés	194 674	177 310
	Rémunération du personnel	1 921 790	1 687 997
	Charges sociales	669 036	549 784
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	76 538	69 416
	Dotation aux provisions	13 575	24 572
	Autres charges	1 757	543
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>4 988 091</b>	<b>4 515 771</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>(380 018)</b>	<b>1 603 043</b>
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	30 475	14 851
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		519
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>30 475</b>	<b>14 332</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>(349 543)</b>	<b>1 617 375</b>
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles	17	150
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(17)</b>	<b>(150)</b>
	Impôts sur les sociétés	7 314	3 564
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	1 534 639	19 661
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	1 200 033	1 594 905
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>6 173 187</b>	<b>6 153 326</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>6 195 454</b>	<b>6 114 908</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>(22 267)</b>	<b>38 418</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

## PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3.143.976 E.

Le résultat net comptable est une perte de -22.267 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le Conseil d'Administration le 17/03/2025.

## INFORMATIONS GENERALES

L'association antenne propose les services suivants :

- CHRS Antenne Meinau
- Service FSL
- RSA
- Atelier Passerelle (ACIRE)
- Bureau d'accueil
- Service Aménagement de Peine SAP
- Service SEUIL
- Service hébergement relais Neuhof (SHR)
- Service PHP (ex-MDI) : PHP signifie "places hivernales pérennisées"
- Service Antenne Inclusion Diffus AID
- Service Hébergement à visée professionnelle HVP
- Service Equipes mobiles hôtels EMH
- Activités ponctuelles selon demande des financeurs
- Le service IML (Intermédiation Locative)
- Le service PILAFE (Parcours d'Intégration par le Logement, l'Apprentissage du Français et l'Emploi)
- Le service SPIP-U (SPIP Urgence)

Le lecteur pourra par ailleurs utilement se reporter au rapport d'activité de l'exercice.

## EVENEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

### *Informations au titre d'un événement post-clôture*

Aucun événement post-clôture n'est à relever.

## PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

### METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et au règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle.
- régularité et sincérité.
- prudence.
- comparabilité et continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euros.

### CHANGEMENTS DE METHODES

Comme en 2023 l'association a enregistré les fonds non utilisés relatifs aux subventions en fonds dédiés. Jusqu'en 2022 inclus, elle les enregistrerait en produits constatés d'avance. C'est pour cette raison qu'au 31/12/2024 les produits constatés d'avance s'élèvent à 16.650 € contre 1.817.767 € au 31/12/2022.

A contrario, les fonds dédiés, qu'on analyse comme des quasi fonds propres s'élèvent à 2.000.647 € au 31/12/2024 contre 80.000 € au 31/12/2022.

Ce changement de classement comptable n'a pas d'incidence sur les excédents/déficits de l'exercice, mais il a pour effet d'augmenter/diminuer le résultat courant non financier du montant des fonds dédiés qui sont ajoutés/déduits du compte de résultat après le résultat exceptionnel.

C'est pour cette raison que le résultat courant non financier au 31/12/2023 s'élève à 1.603.043 € contre 45.775 € en 2022. Le résultat a été diminué de 1.594.905 € au 31/12/2023 dans la ligne « Engagements à réaliser sur ressources affectées ».

### INFORMATIONS DIVERSES

Il est précisé que les comptes de l'association ne présentent aucune subvention d'investissement et que par ailleurs le montant des cotisations représente 20 euros.

Un don de 1.000 euros a été réalisé au bénéfice de l'Association

### PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

#### **Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.



**Amortissement et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

**Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

**Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

**Indemnités de fin de carrière :**

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

L'association a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes. Le mode de calcul est indiqué ci-après.

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à **117.147** euros.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur :

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : 65 ans
- le taux de rotation du personnel : 1% pour les cadres et 5% pour les employés
- le taux moyen d'augmentation des salaires : 1% constant pour les employés
- le taux d'actualisation retenu : 3,38%
- le taux moyen des charges sociales : 57,68% pour les cadres et 54,52% pour les employés
- la table de mortalité INSEE 2017-2019.

## NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	12 747		1 543	11 204
Immobilisations corporelles	919 500	128 192	234 313	813 379
Immobilisations financières	74 900	12 940	3 364	
<b>TOTAL</b>	<b>1 007 147</b>	<b>141 132</b>	<b>239 220</b>	<b>909 059</b>

## Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
<b>TOTAL I</b>				
Autres immobilisations incorporelles <b>TOTAL II</b>	12 747		1 543	11 204
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui	338 415	15 976		354 391
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	48 477	28 564	19 600	57 441
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	153 937	5 839	138 056	21 720
Matériel de transport	41 295	10 567		51 862
Matériel de bureau et informatique	72 615	15 592	55 381	32 825
Emballage récupérables et divers				
<b>TOTAL III</b>	<b>654 739</b>	<b>76 538</b>	<b>213 038</b>	<b>518 239</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>667 486</b>	<b>76 538</b>	<b>214 581</b>	<b>529 444</b>

La méthode et l'évaluation des dotations aux amortissements ont été réalisées sur les bases suivantes :

Catégorie	mode	durée
Construction	Linéaire	25 ans
Agencement et aménagements	Linéaire	3 à 15 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel et outillage	Linéaire	1 à 3 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	4 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 8 ans



**Etat des créances et charges constatées d'avance**

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé:</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	26 548		26 548
Autres créances	57 853		57 853
<b>Créances de l'actif circulant:</b>			
Créances usagers	3 326	3 326	
Autres créances	98 906	98 906	
<b>Charges constatées d'avance</b>			
<b>TOTAL</b>	<b>186 633</b>	<b>102 232</b>	<b>84 401</b>

Il faut noter que le poste « autres créances » comporte une créance provisionnée à 100% pour un montant de 1.560 euros

**Etat des produits à recevoir**

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Organsm sociaux - prod a recev	522
Unifaf rembt formation a recev	300
Etat autres prdts a recevoir	36 995
Subvention à recevoir	6 812
CAF à recevoir	4 813
<b>TOTAL</b>	<b>12 447</b>

  

Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
Interets courus a recevoir( 51870000 )	18 787
<b>TOTAL</b>	<b>18 787</b>

**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds associatifs hors résultat de l'année**

Postes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
<b>Fonds associatifs sans droit de reprises:</b>				
Valeur du patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apport sans droit de reprise				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par organisme (1)				
<b>REPORT A NOUVEAU</b>	20 449	34 855		55 304
<b>Réserves:</b>				
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	178 563	6 693		185 256
<b>SOUS TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)</b>	<b>199 012</b>	<b>41 548</b>	<b>0</b>	<b>240 560</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprises:</b>				
Apport avec droit de reprise				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés assortis d'une obligation ou d'une condition				
Résultat sous contrôle de tiers financeurs	4 700			4 700
Dépenses non opposables aux tiers financeurs	-38 396	184	3 314	-41 527
Subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
<b>SOUS TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS (II)</b>	<b>-33 696</b>	<b>184</b>	<b>3 314</b>	<b>-36 827</b>
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I+II)</b>	<b>165 315</b>			<b>203 733</b>

### Variation des fonds propres

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2023 du CHRS soit un bénéfice de 6.692,94 euros a été affecté à la réserve de compensation des déficits pour sa totalité.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2022 du CHRS soit un bénéfice de 13.530,16 euros a été affecté

- à la réserve de compensation des déficits pour 5.530,16 euros,
- Au report à nouveau affecté au financement de mesures d'exploitation pour 8.000 euros.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2021 du CHRS soit un bénéfice de 30.877,39 euros a été affecté à la réserve de compensation des déficits pour sa totalité.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2020 du CHRS soit un bénéfice de 44.197,34 euros a été affecté :

- à la réserve de compensation des charges d'amortissement pour 20.000 euros,
- à la réserve de compensation des déficits pour 14.197,34,
- Au report à nouveau affecté au financement de mesures d'exploitation pour 10.000 euros.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2019 du CHRS soit un bénéfice de 20.911 euros a été affecté à la réserve de compensation des charges d'amortissement.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2018 du CHRS soit un déficit de 33.246 euros a été affecté à la réserve de compensation des déficits d'exploitation.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2017 du CHRS soit un bénéfice de 24.458 euros a été affecté en réserve de compensation des déficits d'exploitation.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2016 du CHRS soit un bénéfice de 5.378 euros a été affecté en réserve de compensation des déficits d'exploitation.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2015 de l'Association Antenne soit un déficit de 2 831 euros a été affecté en report à nouveau à hauteur de 1 593 euros. Le solde soit 1 239 euros correspondant au résultat du CHRS pour l'année 2015 a été inscrit en résultat sous contrôle de la DDCS.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2014 du CHRS, soit un bénéfice de 13 406 euros a été affecté en réserve de compensation des déficits d'exploitation.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2013 du CHRS, soit un déficit de 4 974 euros a été affecté en report à nouveau déficitaire,

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2012 du CHRS, soit un bénéfice de 62 euros a été affecté en réserve de compensation des déficits d'exploitation.

Le résultat de l'exercice clos au 31/12/2011 du CHRS, soit un déficit de 3 317 euros a été compris dans les crédits non renouvelables de 12 850 euros accordés au budget prévisionnel de 2014 au titre de déficits antérieurs.

### Tableau de suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
<b>TOTAL</b>	2 345 999	1 475 054	1 129 702	2 000 647

**Etat des Provisions**

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentation Dotations	Diminution	Montant fin d'exercice
Pensions / Retraites	103 572	13 575		117 147
<b>TOTAL</b>	103 572	13 575		117 147
<b>Dont dotations et reprises d'exploitation</b>		13 575		

**Etat des dettes**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	4 640	4 640		
Fournisseurs	211 790	211 790		
Dettes fiscales & sociales	355 516	355 516		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	47 262	47 262		
<b>TOTAL</b>	<b>619 208</b>	<b>619 208</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Charges à payer par poste de bilan**

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Frs - factures non parvenues( 40810000 )	65.970
<b>TOTAL</b>	<b>65 970</b>

Dettes fiscales et sociales	Montant
Provision congés payés( 42820000 )	168 622
Autres charges à payer( 42861000 )	18 471
Charges sociales congés payés( 43820000 )	73 122
Autres charges soc à payer( 43860000 )	8 838
Etat - autres charges à payer( 44860000 )	0
<b>TOTAL</b>	<b>269 052</b>

**Produits constatés d'avance et charges constatées d'avance**

Produits constatés d'avance (*)	Montant
Produits d'exploitation	15.650
Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	
	39.152



## NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

## Ventilation des concours publics

Répartition par secteur d'activité	Montant 2024	Montant 2023	Montant 2022	Montant 2021	Montant 2020
CHRS	363 400	344 689	343 263	328 530	316 550
SPIP et SPIP "Urgence"	140 993	195 250	165 530	207 222	184 950
ASP	47 519	42 562	30 874	40 095	21 548
CAF	33 538	4 830			
Total	585 450	587 331	539 667	575 847	523 048

## Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant 2024	Montant 2023	Montant 2022	Montant 2021	Montant 2020
SUBVENTIONS DDCS	89 045	488 263	133 611	28 269	54 000
RECETTES F.S.L.	235 026	169 247	148 357	119 894	119 654
SEUIL	108 330				
SUBVENT DDCS SHR	845 959	441 035	341 590	336 831	244 503
RECETTES CAF ALT	105 445	92 585	96 608	84 761	86 904
AUTRES SUBVENTIONS DDETS	14 493	96 165	116 480		
SUBVENTION MDI	1 227 430	2 022 032	1 769 653	1 934 520	1 093 795
D.D.E.T.S. SUBVENTION EMH	230 920	479 749	258 171		
D.D.E.T.S. SUBVENTION HVP	299 222	544 510	254 493		
SUBVENTION DDCS INFORMATION	18 562	18 165	7 625	7 625	7 625
SUBVENTION FSE	29 963	31 006	30 333	34 202	51 463
SUBVENTION DDETS POUR IML	49 750	154 000			
SUBVENT DDCS HEB HIV FAMILLES	34 630	317 500		360 030	885 975
SUBVENTION DDCS PLAN LYAUTEY		9 497	38 630	43 161	1 384
SUBVENTION DDCS RENFORCT P HIV			10 685	316 022	532 037
SUBV DDCS HEB HIVERNAL ISOLES				315 784	547 399
SUBVENTION VILLE DE STRASBOURG	4 000	4 000	4 000	4 000	4 000
RECETTES DEPT. 67 RSA	168 465	161 985	154 950	144 375	144 375
SUBVENTIONS EUROMETROPOLE STRA	8 000	8 000	8 000	8 000	8 000
CONSEIL GENERAL DU 67	71 450	52 148	42 240	42 240	42 240
S.P.I.P ATELIERS PASSERELLE	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000
DDD	297 539	293 249	273 750	215 019	38 128
FIPD /SAP PLACT EXTERIEUR	12 000	16 500	30 000	33 000	38 000
LSC PREV'R JEUN SPIP		7 000	7 000		
APPRENTISSAGE	4 000	2 000			
Total	3 866 230	5 420 636	3 738 176	4 039 731	3 911 481

## AUTRES INFORMATIONS

### Engagements et sûretés réelles consenties

#### Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :

L'ensemble des emprunts a été totalement remboursé au 31/12/2024 ce qui de facto lève les cautions éventuellement données par l'Association.

### Effectif moyen

Catégorie	Effectif	Hommes	Femmes	Age moyen	Ancienneté moyenne
Cadres	4	2	2	54	25
Employés	51	23	28	40	6
Total	55	25	30	42	8

### Rémunération des dirigeants

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2066-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué ; en effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

### Valorisation des contributions volontaires

Les contributions volontaires, si elles ont lieu, sont valorisées au SMIC en vigueur au 31/12/2024

### Transferts de charges

Nature	Montant
Divers	0
Formations	0
Complémentaire IJ	0
<b>TOTAL</b>	<b>Néant</b>